2021年 10月 22日

各 位

上場会社名 株式会社エヌエフホールディングス

代表者名 代表取締役会長 高橋 常夫

(コード番号 6864)

問合せ先 取締役経営業務本部長 吉沢 直樹

(TEL 045-545-8101)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年 5月 13日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年 3月期第 2四半期累計連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

5,200

百万円

350

百万円

380

百万円

210

円 銭

30.55

今回修正予想(B) 4,535 300 360 230 32.77

増減額(B-A) △665 △50 △20 20

増減率(%) △12.8 △14.3 △5.3 9.5

(ご参考)前期第2四半期実績

(2021年3月期第2四半期) 4,774 266 282 189 28.03

2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

12,800

百万円

1,040

百万円

1,130

百万円

640

円 銭

93.10

今回修正予想(B) 11,400 950 1,040 600 85.48

増減額(B-A) △1,400 △90 △90 △40

増減率(%) △10.9 △8.7 △8.0 △6.3

(ご参考) 前期実績

(2021年 3月期)
10,651 704 738 444 64.62

修正の理由

2022年 3月期第 2四半期累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の再拡

大による販売活動上の制約などを受け、環境エネルギー関連分野において家庭用蓄電システム

などが当社の想定以上に伸び悩み、売上高は前回予想を下回る見込みとなりました。損益面に

おきましても、生産性や営業・業務の効果効率向上を推進したものの、売上高の減少による影

響を挽回するには至らず、営業利益、経常利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。

また、2022年 3月期通期業績につきましても、家庭用蓄電システムなどの販売回復が遅れる

ことが想定され、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予

想を下回る見込みとなりました。

以上の理由から、2021年 5月 13日に公表した業績予想を修正するものであります。

なお、期末配当予想につきましては、1株当たり 30円に変更はございません。

（注）当業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業

績はさまざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上